单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司是国内少数能够在工业流体领域提供膜分离技术应用整体解决方案的企业之一，自2011年有限公司成立以来，一

直专注于膜分离技术的研究与开发，为工业客户优化生产工艺，提供减排降耗和废弃物资源化综合利用的整体解决方案。在

经营活动中，公司将“专业、创新、诚信、共赢”作为企业价值观，对内引导员工精进技能，对外重视与客户、供应商诚信友

好，互惠共赢。报告期内，公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板

上市公司规范运作指引》等相关法律法规的要求，强化企业规范运作，及时、准确、真实、完整的履行信息披露工作，通过

投资者互动平台、电话等方式与中小投资者交流沟通，维护投资者的合法权益。公司长期以来一直将人才培养纳入企业发展

战略规划中，通过专业技能培训交流、内部轮岗等方式提升员工的专业技能，从企业文化、员工福利、权益保障、晋升机制

等多方面施行员工激励政策，致力于为员工创造一个愉快、和谐、富有活力的工作环境，提供可持续发展的职业平台。公司

参与了上海市创建的上海研发公共服务平台，为有需要的用户提供仪器共享、研发试验等服务，促进技术资源在全社会范围

内的高效共享利用。2020年初，新型冠状病毒肺炎在国内蔓延，公司积极履行社会责任，于2020年1月30日向上海市红十字

会的人道救助基金捐赠人民币10万元，尽公司微薄的力量为防疫一线助力。

上海凯鑫分离技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海凯鑫分离技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,833,466 100.00%   47,833,466 74.99%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 615,200 1.29%   615,200 0.96%

 3、其他内资持股 47,218,266 98.71%   47,218,266 74.03%

 其中：境内法人持股 16,755,066 35.03%   16,755,066 26.27%

   境内自然人持股 30,463,200 63.69%   30,463,200 47.76%

 4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份   15,950,000   15,950,000 15,950,000 25.01%

 1、人民币普通股   15,950,000   15,950,000 15,950,000 25.01%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 47,833,466 100.00% 15,950,000   15,950,000 63,783,466 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年10月16日，公司首次公开发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，新增发行人民币普通股（A

股）15,950,000股，上市前公司总股本为47,833,466股，上市后公司总股本增至63,783,466股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年9月8日，中国证监监督管理委员会出具《关于同意上海凯鑫分离技术股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可【2020】2122号），核准上海凯鑫首次公开发行人民币普通股（A股）15,959,000股。2020年10月14日，深

圳证券交易所出具《关于上海凯鑫分离技术股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上【2020】936

号），同意上海凯鑫发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“上海凯鑫”，股票代码“300899”。

上海凯鑫分离技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了公司关于首次公开发行股票 15,959,000 股的登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司在深交所创业板首次公开发行新股15,950,000股，公司总股本由47,833,466股增加至63,783,466股。上

述变动发生后公司2020年度的每股收益及每股净资产：基本每股收益0.8467元，稀释每股收益0.8467元。截至2020年12月31

日，归属于公司普通股股东的每股净资产9.7063元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用